АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02. 2018 г.  № 16
с.Алексеевка
	Об  утверждении плана  мероприятий по антикоррупционному просвещению в Алексеевском сельском поселении на 2018г.

В целях формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры населения  Грибановского муниципального района путем реализации мероприятий по антикоррупционному образованию и антикоррупционной пропаганде,  администрация Алексеевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить прилагаемый  план мероприятий по антикоррупционному  просвещению  в Алексеевском сельском поселении на 2018 год (далее - План).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава поселения                                                                  Н.А.Фомина
Утвержден
 постановлением  администрации

Грибановского муниципального района

10.02.2018г. № 16
План мероприятий по антикоррупционному просвещению в Алексеевском сельском поселении
 на 2018 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Антикоррупционное образование

	1.1.
	Внедрение содержательных элементов антикоррупционного обучения при проведении уроков по литературе, обществознанию, истории
	МКОУ Алексеевской ООШ

	Постоянно

	1.2.
	Проведение круглых столов с педагогическим составом по формированию антикоррупционного мировоззрения
	МКОУ Алексеевской ООШ

	Постоянно

	1.3.
	Проведение внеурочных массовых мероприятий антикоррупционной направленности (проведение конкурсов,  семинаров, комплекса просветительских и воспитательных мероприятий)
	МКОУ Алексеевской ООШ
Администрация Алексеевского сельского поселения

	В течение года

	1.4.
	Оформление информационных стендов, информационных буклетов и др., размещение информации на сайтах образовательных организаций, посвященных формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся.
	МКОУ Алексеевской ООШ

	Постоянно

	1.5.
	Рассмотрение вопросов, касающихся коррупционных проявлений в системе муниципального управления
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Постоянно

	1.6.
	Оказание содействия  муниципальным служащим  в участии в мероприятиях  по профессиональному развитию  муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	При проведении Правительством Воронежской области  курсов повышения квалификации

	1.7.
	Проведение анкетирования среди участников образовательного процесса (обучающихся,  их родителей) с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции в образовательных организациях
	МКОУ Алексеевской ООШ

	IV квартал

2018 года

	Раздел II. Антикоррупционная пропаганда

	2.1.
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению, в администрации поселения, МКУК Алексеевского сельского поселения «ЦДИ»
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Постоянно

	Раздел III. Иные мероприятия

	3.1
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией(9 декабря)
	МКУК Алексеевского сельского поселения «ЦДИ»

	Ноябрь-декабрь

2018 года

	Раздел IV. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом

	4.1.
	Представление в Совет по противодействию  коррупции в Грибановском муниципальном районе  аналитической информации о  результатах выполнения мероприятий Плана
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	До 5 июля 2018 года,

до 15 января  2019 года